N. 152

Felicianus Wołodkowicz ad Ioannem Andream Archetti 

Kupieczoviae, 30 IV 1776

Magno cum gaudio salutat nuntium in Poloniam venientem. Sperat se ab eo 
in controversia cum coadiutoribus nondum finita adiutum iri. Dolet, quod ipse 
nuntium salutare non potest. Rogat, ne aestimet crimina, quae metropolitae ac-
cusatores conflaverunt, neque fallaciarum auctores ad se admittat, qui coadiuto-
ribus favent. 

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 145 f. 59r-v. In angulo laevo infero ascriptum: 
Excellmus Dnus Nuntio Apostolico.

Excellentissime Ill.me ac Rev.me D.ne Patrone Colendissime
Quam magna afficiebar laetitia de publica fama Excellentiae V.rae No-

strum in Regnum adventum a duabus iam partibus anni promittente, tam 

49 Gedania.
50 Torunia, cf. SGKP XII, p. 411sqq.
51 Cf. Torrigiani ad Visconti, AV, Segr. Stato, Polonia 239 f. 217r-218r.
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magno afficiebar maerore, dum hic desideratus mihique desideratissimus 
adventus hucusquae protrahebatur. Iam iam faventibus superis refulget se-
renissimus dies, iam gaudium, quo ad tempus eram destitutus, in corde 
meo reviviscens, totum me replet, cum dicitur, literisque de Varsavia mit-
titur Nuntius: de appropinquante, sequentibusque sine dubio diebus effec-
tuando memorato V.rae Excellentiae adventu; hunc ergo uti feliciter abs-
quae omni periculo, casu, infortunio, in plenaque sanitate subsequentem, 
summopere Excellentiae V.rae gratulor; gratulor etiam mihimet ipsi, qui in 
summa calamitate, ac oppressione, occasione meorum coadiutorum1, con-
stitutus a multis annis, certum in Persona Excellentiae V.rae adiutorem, 
nomineque SS. universalis Ecclesiae Pastoris, atque Patris, Causae meae 
Protectorem, ac innocentiae Defensorem, habere confido, procul a me est 
omnis contrarii effectus formido, nam spes mea maximis innititur fun-
damentis, pascitur, aliturque in dies certissimis appromissionibus, quas 
ab amicis meis variis Romae commorantibus persaepe recipiebam, atque 
recipio. Doleo vehementer, quad non sim in statu reddere personaliter Of-
ficia mea Excellentiae V.rae, ob debilem aetatem, quae tum deffectibus, 
doloribusque senectutis, tum in auditis oppressionibus ab extra, maestitia 
vero atque afflictione intolerabili ab [59v] intra, in dies magis ac magis 
consumitur, his tamen literis satisfieri vellem omni ac singulae obligationi, 
a me Excellentiae V.rae debitae, congruae, iisdemque literis humiliter ac 
sollicite Gratiam Excellentiae V.rae imploro, pro effectuandis sequentibus 
duobus punctis. Primuma. Ut Excellentia V.ra suum suspendat iudicium in 
his omnibus, quaecumque ab inimicis meis in denigrationem famae causae 
meae coram Ipsa loquentur, donec mea ex parte dicetur, quidquid iustitia 
ac veritas postulaverit. Secunduma. Ut Excellentia V.ra Clericos Rithus 
Nostri, coadiutorum meorum fautores, imo servos adiutores cancellariae 
suae laborum recipere minime sinat, multa enim mihi illis fiebant praeiu-
dicia. Caetera, ne taedium Excellentiae V.rae pariam ulteriori relinquens 
tempori, me ipsum, tum nepotem2 meum harum literarum redditorem 
Gratiae ac favori ipsius recomendo, maneoque cum indesinenti cultu pro 
semper. Diae 30 Aprilis 1776, Kupieczoviae.